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Sak 87/14    Barnehagene - rapportering per oktober 2014  
 
Arkivsak: 201400063 
Arkivkode: 323.0 
Saksbehandler: Marit Sjøsæter 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 10.11.14 87/14  
Oppvekstkomite 10.11.14 85/14  
Bydelsutvalget 17.11.14  
 
BARNEHAGENE - RAPPORTERING PER OKTOBER 2014  
 
Bakgrunn: 
I bydelsutvalgets budsjettbehandling for 2014, sak 191/13, ble det fattet følgende 
vedtak: 
”Bydelsutvalget ber om en rapport i hvert møte der antall barn på venteliste og utviklingen i 
nye 
og gamle prosjekter, omtales. Det rapporteres også ved jevne mellomrom om forholdet mellom 
antall pedagoger og antall personer i pedagogiske stillinger som har dispensasjon fra 
utdanningskravet". 
Saken som følger omtaler antall barn på venteliste, status i utviklingen i gamle og nye 
barnehageprosjekter, ambulerende friluftsgrupper, og utbedring av eksisterende barnehager. 
I tillegg omtales antall med dispensasjon fra utdanningskravet for pedagogiske ledere. 
 
Saksframstilling:  
Antall barn på venteliste: 
Per 27.10. 2014 står det 33 barn over 3 år og 119 barn under 3 år på venteliste for 
barnehageplass i Bydel Østensjø. Dette er en svak nedgang fra siste rapportering. Dette er 
søkere uten annen barnehageplass, og det er søkt oppstart innen 31.12.2014.  
 
Utviklingen i gamle og nye prosjekter 
 
Ambulerende friluftsgrupper i eksisterende barnehager 
Bystyret vedtok i møte 11.12.2013, vedtak K14, at det skal kunne gis driftstilskudd til 
oppretting av kommunale barnehageplasser dersom endret organisering kan gi bedre 
kapasitetsutnyttelse, for eksempel ved opprettelse av ambulerende friluftsgrupper. 
Bydelsutvalget vedtok med bakgrunn i dette at en konkretisert plan for opprettelse av 
ambulerende friluftsgrupper skulle legges frem for bydelsutvalget. 
 
Manglerud barnehage  
Manglerud barnehage startet opp som planlagt 22.09.2014, med en gruppe på 18 barn med base 
i Høyenhallparken. Denne gruppa er foreløpig en fast gruppe. Utebasen vil komme alle de 
større barna i moderbarnehagen til gode ved at de har en rullering for bruk av utebasen. 
Manglerud barnehage vil i forkant av hovedopptak 2015 vurdere justering av driften i retning 
av ambulerende grupper. 
 
Tallberget barnehage  
Oppstart av ambulerende friluftsgruppe for 18 barn er forsinket. Dette skyldes dels behov for 
avklaringer med Undervisningsbygg, dels forsinkelser rundt levering av lavvo. Vi har fortsatt 
som mål at gruppen skal starte opp innen 15.12.2014. 
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Utbedring av eksisterende barnehager 
 
Storgården barnehage  
I Bu-sak 162 /14, Barnehagene - rapportering per september 2014, ble det referert til byrådets 
budsjettforslag, der det er satt av midler til drift av de opprinnelige 6 avdelingene i Storgården, 
og at det ikke er satt av investerings- og driftsmidler til de resterende avdelingene før i 2018. 
Storgården barnehage er prosjektert med 10 baser, 180 storebarnsekvivalenter. Vi har i ettertid 
fra byrådsavdelingen fått opplyst at det er lagt inn investeringsmidler for hele barnehagen, og 
følgelig er det kun driftsmidler som ikke er budsjettert i årene 2015-2017. Det er altså 4 til 5 
baser/ barnegrupper som ikke har driftsmidler før i 2018.  
I BU-møte 20.10.2014, Sak 162 /14 Barnehagene - rapportering per september 2014, ble det 
fattet følgende vedtak: «Bydelsutvalget er sterkt kritisk til at Bydel Østensjø må la fem 
avdelinger i Storgården barnehage stå tomme fra høsten 2015. Bydelsutvalget ber om at det i 
forbindelse med behandlingen av Oslo kommunes budsjett, settes av tilstrekkelige midler til å 
drifte de barnehageplassene som finnes så lenge det står barn på venteliste for 
barnehageplass». Vedtaket er oversendt Byrådsavdeling for kultur og utdanning. 
 
Fuglemyra barnehage  
Det er utarbeidet fremdriftsplan og risikoanalyse for å sikre god overgang til midlertidige 
lokaler, god informasjon mv. i forbindelse med rehabiliteringen av Fuglemyra barnehage, som 
er planlagt gjennomført fra og med siste kvartal 2015. 
 
Nye prosjekter 
 
Haakon Tveters vei 88-98, Oppsal senter og Haakon Tveters vei 8 
Bydel Østensjø har mottatt og behandlet forslag til detaljregulering for overnevnte prosjekter 
der det er foreslått innpasset barnehager. På Oppsal senter er det foreslått en 4 avdelings 
barnehage. Plan- og bygningsetaten har den 14.10.2014 oversendt planforslaget til politisk 
behandling i Byrådsavdeling for byutvikling. 
I Haakon Tveters vei 8 er det foreslått en barnehage med 120 storebarnsekvivalenter med 
Trygge barnehager som utbygger. Det foreligger ingen ny informasjon i saken. 
 
Skullerudbakken 147 
Byrådsavdeling for kultur og næring bestilte igangsettelse av plansak for omregulering av 
Skullerudbakken til barnehageformål fra OBY i brev av 24.03.2014. Omsorgsbygg har den 
29.09.2014  sendt ny søknad til Plan- og bygningsetaten, om oppstartsmøte for igangsetting av 
reguleringsplanarbeid.  
 
Eterveien 10 og Stallerudveien 97 (Bogerud senter). 
Byrådsavdelingen ber i brev av 26.06.2014 om at «….barnehage vurderes innpasset i ett av 
disse prosjektene. Av økonomiske og driftsmessige hensyn anbefales det at barnehager 
planlegges for minimum 4 avdelinger» Plan- og bygningsetaten har avholdt oppstartsmøte for 
Eterveien 10 den 10.10.2014. 
For Stallerudveien 97 har OBOS forretningsbygg sendt inn komplett planforslag til Plan- og 
bygningsetaten. Frist for vedtak om offentlig ettersyn er satt til senest 12.12.2014. 
 
Østensjøveien 79 Bryn senter og Olaf Helsets vei 5 Skullerud senter,  
Det foreligger ingen nye opplysninger for Olaf Helsets vei 5. Planforslag for Østensjøveien 79 
ble behandlet i junimøtet, og Bydel Østensjø anbefaler ikke det foreslåtte planforslaget, se sak 
119/14.  
 
Oppsalveien 20, Oppsal gård. 
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Bydelen har mottatt kunngjøring om offentlig ettersyn, detaljregulering av Oppsalveien 20. Det 
foreslås at dagens uregulerte tomt og 2,5daa fra tidligere reguleringsplan S-2108,8,4.l975, 
omreguleres til en samlet boligregulering. Eksisterende bebyggelse rives. 
Plan- og bygningsetaten (PBE) anbefaler ikke planforslaget og stiller eget alternativ, der del av 
tomten foreslås regulert til barnehageformål. 
 
Henvendelse om privat drift av Abildsø barnehage 
Oslo Misjonskirke Betlehem (OMB), som eier lokalene som Abildsø barnehage holder til i, har 
i en henvendelse til Bydel Østensjø ytret ønske om å overta lokalene og driften av barnehagen 
fra og med nytt barnehageår 2015 (se vedlegg). Bydelen har sett på hvordan dette kan løses på 
en best mulig måte for foresatte og ansatte. Foresatte vil ha prioritet for bytte av barnehage i 
første runde i hovedopptaket 2015, eller de kan velge å bli værende i Abildsø barnehage. 
Ansatte blir ivaretatt iht. Oslo kommunes overtallighetsreglement. Foresatte og personale er 
informert om den foreslåtte endringen. Bydelsdirektør foreslår at Oslo Misjonskirke Betlehem 
(OMB) overtar driften av Abildsø barnehage fra og med 01.08.2015. 
 
Avvikling av midlertidige lokaler 
I byrådets forslag til budsjett 2015 er det foreslått å avvikle nærmere 400 plasser i bydeler med 
tilfredsstillende barnehagekapasitet, herunder Lopperud paviljong barnehage i Bydel Østensjø. 
Administrasjonen vil komme tilbake med informasjon om avviklingstidspunkt og plan for 
ivaretakelse av barn/ foresatte og ansatte. 
 
Antall dispensasjoner fra utdanningskravet som barnehagelærer. 
Det er per 31.09.2014 17 ansatte med dispensasjon fra utdanningskravet som barnehagelærer, 
hvorav 9 i kommunale barnehager og 8 i ikke-kommunale barnehager. Av disse 17 har 7 en 
annen pedagogisk utdanning, som barnevernspedagog, faglærer, spesialpedagog eller bachelor i 
pedagogikk. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
1. Sak Barnehagene – rapportering per oktober 2014 tas til orientering. 
2. Oslo Misjonskirke Betlehem overtar driften av Abildsø barnehage fra og med 01.08.2015. 
 
 
 
Tove Stien /s        Tommy Grotterød /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
1 vedlegg: Søknad om overtakelse av driften av Abildsø barnehage 
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Sak 88/14    Kunngjøring om offentlig ettersyn 

Detaljregulering- Oppsalveien 20  
 
Arkivsak: 201200641 
Arkivkode: 512 
Saksbehandler: Eigil Lunden 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 10.11.14 88/14  
Bydelsutvalget 17.11.14  
 
KUNNGJØRING OM OFFENTLIG ETTERSYN 
DETALJREGULERING- OPPSALVEIEN 20  
 
Bakgrunn: 
Det vises til kunngjøring om offentlig ettersyn Detaljregulering- Oppsalveien 20 fra Plan- og 
bygningsetaten. 
 
Eventuelle bemerkninger til planforslaget må sendes innen 17.11.2014. Bydelen har fått utsatt 
svarfristen til 18.11.2014  
 
Lenke til saksinnsyn med sakens dokumenter hos Pbe: 
 
Plan- og bygningsetaten anbefaler ikke planforslaget, og stiller eget alternativ. 
 
Saksframstilling: 
Sammendrag: 
Saken ble sendt inn som planinitiativ i 2012. Forslaget har siden den gang skiftet arkitekter og 
eiere. Forslaget er endret etter forhåndsvarsling. Planområdet ligger sentralt til på Oppsal med 
nærhet til offentlig transport og butikker ved Oppsal senter som er under utvikling. 
Planforslaget legger opp til 10 rekkehus på vestre del av planområdet og 99 leiligheter, fordelt 
på 2 lameller på 4-6 etasjer og et 8 etg punkthus som samler seg rundt et gårdstun i nordøst. 
BRA er 13595m2. inkludert balkonger, parkering på bakkeplan, mindre overdekning for sykler, 
tekniske rom på tak og renovasjonsarealer. Temaer i prosessen har vært utnyttelse, typologi, 
plassering av bebyggelse, landskapet og forhold til nabobebyggelse. Det har i Mulighetsstudie 
for Oppsal utarbeidet av Plan- og bygningsetaten vært et ønske om at Oppsal gård kunne bli en 
lokal møteplass. Plan- og bygningsetatens alternativ viser hvordan en barnehage og uteplass 
kan fungere som lokal møteplass for Oppsal. Det har kommet flere innspill om å tilrettelegge 
for en barnehage i planforslaget, men forslagstiller mener dette vil være vanskelig å la seg 
gjøre. Naboer har ytret bekymring for de viste forslagenes byggehøyder, trafikk og plassering. 
 
 
Bu vedtak av 17.02.2014, oversendt 25.02.2014. 
Bydelsutvalget i Bydel Østensjø har i sitt møte 17.02.2014 behandlet sak 18/14 «Utbygging på 
Oppsal gård». Følgende vedtak er fattet:  
 
«Det vises til referat mellom forslagsstiller og Plan- og bygningsetaten ref.nr: 201214184-49 
vedrørende utbygging på Oppsal gård, Oppsalveien 20. Bydel Østensjø registrer at prosjektet 
er i ferd med å utvikle seg langt bort fra det som ble forelagt bydelsutvalget ved varsel om 
oppstart. Bydelen mener at prosjektet er i ferd med å ta en form som er i strid med hva bydelen 
ønsker for området. Gjennom Tankesmie for Oppsal og den tilhørende Mulighetsstudie for 
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Oppsal har Bydel Østensjø gitt tydelig uttrykk for hva som er ønsket utvikling for dette 
området. Blokkbebyggelse i over 60 meters lengde med 5-8 etasjers høyde er ikke det bydelen 
ønsker i dette området. I forslagsstillers beskrivelse av planforslaget (se Underlag til 
dialogmøte 4) er det lagt ved landskapsnitt. Bydelen ber Plan- og bygningsetaten kreve 
utarbeidet nye landskapssnitt da de som foreligger ikke tegner et riktig bilde av virkeligheten. 
Landskapssnittene som forslagsstiller har utarbeidet fremstiller høyden på eksisterende småhus 
som omkranses av prosjektet feilaktig og betydelig høyere enn hva som er realiteten. I tillegg 
fremstilles særlig vestre del av prosjektet (mot Oppsal terrasse) med et betydelig lavere terreng 
enn hva som er realiteten. Faktum er at vestre del av prosjektets tomt ligger vesentlig høyere 
enn grunnen til eksisterende småhus. Planlagt bebyggelse i vest vil således i realiteten bli 
betydelig mer dominerende enn skissert og målet om fallende høyde mot Østensjøvannet 
oppnås ikke. Den faktiske situasjon er at småhusene ligger nede i et søkk. Det vil være 
utfordrende nok å tilpasse nye bygninger øst for eksisterende småhus på bare 2-4 etasjer til 
eksisterende bebyggelse i området på en tilfredsstillende måte. Bydelen stiller seg forøvrig 
undrende til om veisystemet har kapasitet til den utbyggingen som forslagstiller ser for seg for 
området. Trafikksituasjonen på Oppsal, og særlig Oppsalveien er allerede svært utfordrende. 
 
Det åpnes i referatet opp for at Plan- og bygningsetaten kan utarbeide et eget alternativ. Bydel 
Østensjø har i liten grad sett at arbeidet med Tankesmie for Oppsal og Mulighetsstudie for 
Oppsal faktisk har blitt tatt til følge. Det forventes derfor at Plan- og bygningsetaten viser 
lojalitet til egen plan for området og igangsetter utarbeidelse av et eget alternativ. Bydelen ber 
om dette alternativet foreligger når bydelsutvalget får saken til uttalelse på offentlig ettersyn. 
Det bes om at mulighetene for barnehage utredes i etatens alternativ.»  
 
 
Forslagsstillers tilsvar: Bydel Østensjø, BU-vedtak 25.02.14 
I høringsutkastet til ny kommuneplan for Oslo er Oppsal uthevet som «Prioritert stasjonsnært 
område» hvilket underbygger kommunens strategi og ønske om en bærekraftig utvikling langs 
kollektivårer. 
Innspillet fra bydelen er basert på prosessmaterialet fra dialogen med kommunen, hvilket ikke 
er ferdig bearbeidet. Faktiske snitt med korrekte høyder på både nytt og eksisterende vil 
vedlegges planforslaget når dette er ferdigstilt og klart til innsending. Trafikkforhold er 
undersøkt i trafikkanalyse, som også vedlegges planforslaget. Økning i trafikk er innenfor 
veinettets kapasitet. Innspillet ber om at mulighetene for barnehage undersøkes. Dette er utført, 
og vurdert som lite gunstig ift oppdeling av uteområdet, og særlig med tanke på trafikkforhold, 
særlig siden eksisterende barnehage, med dets henting og levering, ligger på motsatt side av 
veien fra planområdet  
 
Plan- og bygningsetatens kommentar: 
Plan- og bygningsetaten støtter bydel Østensjø sine uttalelser. Etaten viser også til brev 
03.03.2014 fra Byrådsavdelingen for kunnskap om utdanning, som også ønsker at barnehage 
vurderes i prosjektet. Nye snitt er vedlagt. 
 
 
 
Forslagsstillers planforslag, alternativ1: 
Dagens uregulerte tomt og 2,5 daa fra reguleringsplan S-2108,8,4.l975 omreguleres til en 
samlet boligregulering. Eksisterende bebyggelse rives. Nye boliger vil utgjøre l3595m2, inkl. 
balkonger, parkering på bakkeplan, mindre overdekning for sykler, tekniske rom på tak og 
renovasjonsarealer. Byggehøyder varierer fra 4-8 etasjer. Boligene er fordelt på 99 leiligheter i 
øst på planområdet og 10 rekkehus i vest. Utnyttelse: BRA= 110 %. Hoveddel av parkering 
legges under bakken, med parkering for rekkehusene på terreng i vest. 
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Trafikkforhold (side 29): 
Med i overkant av 110 nye boliger vil det bli noe mere bilkjøring i området. 
Trafikksikkerhetsmessig vil derimot situasjonen bedres, da parkeringen for leilighetsprosjektet i 
sin helhet legges under bakken og avkjørsel fra Oppsalveien forbedres fra dagens parallelle 
innkjørselsvei til vinkelrett innkjøring til P-kjeller. Det vil ikke være behov for oppgraderinger i 
vegnettet ved utbygging av planområdet. Ekstern trafikkanalyse (se vedlegg Trafikkanalyse) 
viser at gjennomføring av planforslaget forventes å gi marginal økning i forhold til 
trafikkavvikling, dog innenfor veiens ÅDT kapasitet. 
 
Vurdering av mulighet for barnehage (side 49): 
Landskapsarkitekt har utarbeidet en utredning for å se på ulike alternativer for barnehage på 
tomten. For samtlige alternativer av innpassing av barnehage er de negative ringvirkninger 
vurdert som for store. Det er da tatt hensyn til utearealer, bokvalitet, støyvirkning og 
trafikksikkerhet, med særlig fokus på dagens trafikk til eksisterende barnehager sør og nord for 
planområdet. Storparten av planlagte enheter er tenkt som leiligheter med yngre seniorer 55+ 
som hovedmålgruppe og utgjør dermed ikke en vesentlig påvirkning på barnehagedekningen i 
nærområdet (se også punkt om Bokvalitet), men spredt utover de områder beboere flytter fra. 
 
Verneinteresser side 28): 
Det er i kartunderlag avmerket en gravhaug på den sørlige delen av planområdet, hvilket 
Byantikvar også har varslet om i innspill. Det er gjennom utgraving april 2014 vist at det ikke 
finnes kulturminner her, og det er dermed ikke aktuelt med båndlegging av området. 
 
Utdrag av Plan og bygningsetatens foreløpige vurdering av planforslaget (side 66): 
 
Kommuneplan 2030: Ble lagt ut på offentlig ettersyn 11.02.2014. 
Kommuneplanen viser Oppsal t-banestasjon som prioritert stasjonsnære områder, hvor høy 
areal utnyttelse vurderes. 
 
Planforslagets rolle i utvikling av Oppsal området: Plan- og bygningsetaten viser til Tankesmie 
Oppsal og etatens Mulighetsstudie Oppsal. Mulighetsstudien Oppsal er sendt til politisk 
behandling og er tenkt å ligge til grunn for behandling av innsendte reguleringsforslag, 
byggesaker og kommunens egne planer. 
Begge dokumentene påpeker viktigheten med å etablere Oppsal Gård som møteplass for barn 
og unge med innslag av kultur. Etaten kan ikke se at dette er tilstrekkelig godt nok innarbeidet i 
planforslaget. 
 
Planforslagets forhold til omgivelsene/naboene/landskapet: I Område og prosessavklaring 
ønsket etaten en «megler» mellom småhusene og lamellene i øst. Planforslaget tolker 
«megleren» som et uteareal. Etaten mener en «megler» må være noen fysisk, som for eksempel 
en avtrapping av bebyggelsen. Etaten var også usikker på om vestre delen av planområdet 
kunne bebygges. Etaten vurderer at planforslaget må omarbeides mot småhusene i vest og 
lamellene i øst mot turvei E-3. Småhusene ligger lavere i terrenget, og har sine 
primærfasader/lysinnslipp og uteareal mot planforslagets rekkehus og innkjøringsvei. Naboer i 
øst og vest vil få ettermiddagssol og bokvaliteten redusert. Forslagstiller ønsker å bevare kollen 
og følge landskapet i størst mulig grad, noe som er positivt. Dette brytes ved å plassere et 
punkthus på 8 etg. på tomtens høyeste punkt. I vest foreslås også et rekkehus med en høyere 
gesims, noe som bryter byggehøydene til de andre rekkehusene. Etaten støtter Bydel Østensjø 
som er kritiske til lange fasader. 
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Etaten ønsker at fasadene brytes opp for å skape en åpnere situasjon for naboer i øst og bedre 
kontakt med turvei E-3. Se etatens stedsanalyse. 
 
Plassering av bebyggelse, byggehøyder og bebyggelsesmønster: Etaten forstår isolert sett 
argumentet med å gjenspeile Oppsalhjemmets byggehøyder, men mener at man ikke kan 
sammenligne bolig og institusjon. Punkthuset på 8 etg. er plassert på tomtens høyeste del og vil 
derfor være enda tydeligere i landskapet. Dette ses tydelig på illustrasjon av fjernvirkning. 
 
Foreslått boliglamell i øst vil blokkere sol og utsiktsforhold for naboene i Oppsalveien 24-26. 
Oppsalveien 24-26 ligger lavere i terrenget enn planforslaget. Bygget rehabiliteres med påbygg 
på 2 etasjer. Etaten mener at foreslått boliglamell mot Oppsalveien 24-26 bør åpnes opp/ deles 
opp mot turvei E-3, slik at naboene ikke mister for mye utsikt og sollys, noe som reduserer 
deres bokvalitet. Foreslått boliglamell i sør må eventuelt også brytes opp for å skape en åpnere 
struktur. Etaten er positiv til en avstand til naboen, men det må oppnås en likevekt mellom vest 
og øst. 
 
Etaten mener det er uheldig at nye rekkehus har innkjøring og parkering rett foran småhusenes 
hager. Det bør sikres i reguleringsbestemmelser at det opparbeides en grønn buffersone mellom 
veiareal og småhusene sine hager. Bebyggelsen skal samlet sett følge det stigende landskapet, 
og være et prosjekt som glir inn i landskapet og hensyntar fjernvirkning, naboer og turvei. 
 
Bomiljø: I Område og prosessavklaring, ønsket etaten å videreføre det familieorienterte 
bomiljø på vestsiden av planområdet. Planforslaget Alt 1foreslår å tilrettelegge for 55+ 
beboere. Etaten viser til planforslag for Oppsal senter hvor leilighetene er rettet mot det åpne 
markedet, men vil bli tilpasset eldre og bevegelseshemmede. Det er derfor viktig å sikre at nye 
boliger i området ivaretar flere brukergrupper. 
Med nærhet til barnehager og skoler mener Plan- og bygningsetaten at Oppsalveien 20, kan 
videreføre det eksisterende bomiljø på vestsiden av planområdet, blandet med 55+ leiligheter. 
En ny barnehage og møteplassen vil være naturlig møteplass for området, noe Mulighetsstudie 
for Oppsal også foreslår. 
 
Utearealer: Plan- og bygningsetaten er positive til de viste utearealene for boligene. Å bevare 
«frukthagen i sør» tilføyer ekstra kvaliteter til prosjektet. De viste lekearealene, som 
basketballbane, vippedyr, og andre lekelementer vil oppfordre flere til å bruke planområdet, 
noe etaten er positiv til. Dette og forslaget om å etablere parsellhager er ikke sikret i 
reguleringsbestemmelsene. Den pågående reguleringen av Oppsal Senter, legger ikke opp til 
mye uteareal pr leilighet. Det blir derfor enda viktigere å tilrettelegge for barnehage og 
møteplass som tilbyr andre sosialiseringsmuligheter enn Oppsal senter. 
 
Sol og skyggediagram: Plan- og bygningsetaten anbefaler at det sørligste rekkehuset reduserer 
sin byggehøyde med 1etg, for å redusere skyggevirkningen på «frukthagen», se soldiagram 21. 
juni. Plan- og bygningsetaten mener at ved å dele opp foreslått boliglamell i øst, vil naboene i 
Oppsalveien 24-26, kunne få bedre solforhold og utsikt. Se etatens illustrasjoner. 
 
Foreløpige konklusjon: 
Mulighetsstudie Oppsal sin visjon for Oppsal gård er ikke godt nok innarbeidet i forslaget. For 
å ivareta eksisterende bokvaliteter i øst og vest bør et fremtidig prosjekt ha en åpnere 
bebyggelsesstruktur. Bydel Østensjø sitt innspill om å bryte opp fasader mot turvei E-3 må 
også innarbeides før evt. Plan- og bygningsetaten kan anbefale planforslaget. 
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Plan- og bygningsetatens forslag, alternativ 2 (side 68): 
 
Hensikten med forslaget 
Hensikten med forslaget er å tilrettelegge for boligutvikling av Oppsalveien 20. 
Planforslaget innebærer også innpassing av en 4 avdelingsbarnehage og møteplass. 
 
Etaten påpeker at illustrasjonene for Alt 2 viser en mulig utbygging iht den foreslåtte 
reguleringsplanen i Alt 2. Bruksareal og høyder på byggene er fastsatt i kart og bestemmelser. 
Utformingene av byggene vil muligens forandres, men antall m2 vil være likt. Det er derfor 
viktig at en leser kart og bestemmelser sammen. Illustrasjonene kan leses som skisser. 
 
Planforslaget (Ulikheter fra Alt 1) 
Plan- og bygningsetaten, Alt 2: 

• Planområdet er nå delt opp i. – Rekkehus - Barnehage- Rekkehus/spredt bebyggelse. 
• Bebyggelsen er harmonisert i det stigende landskapet, med høyeste byggehøyder lagt 

mot Oppsalveien. Bebyggelsen stiger fra 3 etg (+ underetasje) i vest til 7 etg i øst. 
• Alt 2 har en større avstand fra småhusene en Alt 1. Alt 2 legger opp til en annen 

boligtype, herunder rekkehus/ leiligheter som er smalere enn blokkbebyggelse i alt 1. 
• Alt 2 inkluderer en 4 avdelingsbarnehage. Barnehagen etableres i hovedhuset og i ny 

bebyggelse. 
• Alt 2 skaper større åpenhet mellom planområdet, turvei 3 og eksisterende 

lamellbebyggelse i øst. 
• Flere vestvendte uteplasser, og bedre sol og utsiktsforhold for naboer i øst. 
• Lagt til rette for en blandet bruk av planområdet med barnehage og flere rekkehus/ 

leiligheter. 
 
Konsekvenser av Alt 2 (side 72): 
Overordnende føringer: Alternativ 2 vurderes å være i tråd med overordnede planer og føringer. 
Etaten har videreført Mulighetsstudie Oppsal og Tankesmie Oppsal ønske om møteplass for 
området. Etaten har ikke regulert inn en offentlig møteplass, men mener barnehagen og flere 
familievennlige leiligheter vil kunne tilføye planområdet en blandet bruk og være et naturlig 
samlingspunkt for området. I Hovedhuset.” Åpner alt 2 for formål som barnehage, kultur og 
bevertning for å kunne tilrettelegge for en blandet bruk av utearealene og huset. 
 
Utnyttelse: Etaten ser at det vil være vanskelig å oppnå samme utnyttelse som Alt 1 uten å gå 
på bekostning av bokvalitet. Plan- og bygningsetaten vurderer at utnyttelse i alt 2 kan 
forsvarers på bakgrunn av innpassing av barnehage og en lokal møteplass, en åpnere og lavere 
struktur for å ivareta hensyn til bokvaliteten til naboer i øst. Lavere byggehøyde mot 
småhusene og flere avtrappinger for å bryte opp volumene for å dempe fjern og nærvirkning. 
Plan og bygningsetaten vil etter offentlig ettersyn utforme en reguleringsbestemmelse som 
omhandler leilighetsfordeling. 
 
Barn og unges interesser: 
Alternativ 2 legger til rette for en 4 avdelingsbarnehage og flere familievennlige leiligheter. 
Etaten mener derfor at Alt 2 ivaretar barn og unges interesser i større grad enn Alt 1. 
Barnehagen er knyttet opp mot turvei E-3. dette vil medføre at det tilrettelegges for en sikrere 
vei inn og ut av barnehagen.  
 
Trafikkforhold: Alt 2 legger opp til en lavere utnytelse, noe som vil skape mindre trafikk og p- 
plasser. Formålsgrensen for p-kjeller er justert i Alt 2, da det foreslås en lavere utnyttelse. 
Etaten har ikke foretatt noen vurdering av hvor mye trafikk en barnehage vil generere. 
 

   9 



Estetikk: Alt 2 har flere åpninger i bebyggelsen og et mer dempet fargeuttrykk. De øverste 
etasjene på alle bygg skal tilbaketrekkes for å dempe volumene mot naboer, turvei, og 
hovedhuset, samt skape en bedre fjernvirkning. Balkongene er redusert til 1,8 m av hensyn til 
naboer og fjernvirkning. Bygningskroppene varierer fra 10-14 m dype. Etaten vil etter offentlig 
ettersyn foreslå en reguleringsbestemmelse som sikrer at det oppnås inntrekninger og 
avtrapninger i bebyggelsen.  
 
Sol og skyggeforhold: 
Alt 2 vil skape bedre utsiktsforhold for Oppsalveien 24-26. Solforholdene vil også være noe 
bedre i Alt 2 grunnet at bebyggelsen nå er mer oppdelt, men etaten ser at høyeste bygg i Alt 2, 
vil skyggelegge deler av uteområdene til Oppsalveien 24-26 på ettermiddagen. Etaten har 
redusert byggehøyden på foreslåtte rekkehus i vest, for å bedre solforholdene til naboer og den 
fremtidige barnehagens uteareal. 
 
Utearealer: 
Plan- og bygningsetaten mener Alt 2 oppfyller krav om at 50% av utearealene i 5 timer 1. mai 
skal ha sol. Etaten har ikke regnet takterrasser eller balkonger i utearealene i sitt forslag. Krav 
til SFUA med 80% på bakken oppfylles.  
 
Eksisterende vegetasjon 
Det finnes tre store trær i planområdet (gnr/bnr 146/1 og 146/528) som er registrert i FBK. 
Trærne er vist på reguleringskart. 
 
Administrasjonens vurderinger:  
Plan- og bygningsetatens forslag, alternativ 2, ivaretar bygging av en 4-avdelings barnehage, og 
foreslår rekkehusbebyggelse/spredt bebyggelse som følger stigningen i terrenget på en bedre 
måte  
enn alternativ 1. Byggehøydene stiger fra 3 etasjer (+ underetasje) i vest og helt opp til 7 etasjer 
i øst. 
 
Alternativet har større avstand til eksiterende småhusbebyggelse, samt flere åpninger i 
bebyggelsen og et mer dempet fargeuttrykk. De øverste etasjene på alle bygg skal 
tilbaketrekkes for å dempe volumene mot naboer, turvei, og hovedhuset, samt skape en bedre 
fjernvirkning. 
 
Planforslaget har flere vestvendte uteplasser, og vil gi bedre sol- og utsiktsforhold for 
eksisterende bebyggelse i Oppsalveien 24-26. 
 
Alternativet har lavere utnyttelse og vil generere mindre trafikk enn alternativ 1. 
 
Etaten har tidligere ikke anbefalt byggehøyder på mer enn 3 etasjer. De har heller ikke vært 
sikre på hvorvidt vestre del av planområdet (Felt B1) bør bebygges, men vurdert om dette 
området muligens kan innlemmes som uteareal for fremtidige boliger noe som kan gi høyere 
utnyttelse på østre del av planområdet. Etaten viser også til Byantikvarens innspill om 
hensynssoner på den vestre delen. (dok33 i saksinnsyn).  
Det er ikke påvist kulturminner her ved utgraving utført april 2014, og det er dermed ikke 
aktuelt med båndlegging av området. 
 
 
Plan- og bygningsetatens forslag, alternativ 2, har langt flere positive elementer enn 
forslagsstillers alternativ 1, men med byggehøyder på inntil 7 etasjer, kan ikke Bydel Østensjø 
anbefale at planforslaget videreføres.  
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Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Det vises til kunngjøring om offentlig ettersyn av planforslag for Oppsalveien 20. 
 
Bydel Østensjø viser til Bydelsutvalgsvedtak av 17.02.2014 og anbefaler ikke forslagsstillers 
planforslag, alternativ 1. 
 
Plan- og bygningsetatens forslag, alternativ 2, har langt flere positive elementer enn 
forslagsstillers alternativ 1, men med byggehøyder på inntil 7 etasjer, kan ikke Bydel Østensjø 
anbefale at planforslaget videreføres.  
 
 
Tove Stien /s         Kari Bjørneboes /s  
bydelsdirektør        bydelsoverlege 
 
 
Vedlegg: Detaljregulering Oppsalveien 20 
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Sak 89/14    Møteplan 2015 for bydelsutvalget, arbeidsutvalget og 
komiteer  

 
Arkivsak: 201000808 
Arkivkode: 026.0 
Saksbehandler: Therese Lundstedt 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Arbeidsutvalget 03.11.14 35/14  
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 10.11.14 89/14  
Eldrerådet 10.11.14  
Omsorgskomite 10.11.14  
Oppvekstkomite 10.11.14 88/14  
Ungdomsrådet 10.11.14  
Råd for funksjonshemmede 11.11.14  
Bydelsutvalget 17.11.14  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
MØTEPLAN 2015 FOR BYDELSUTVALGET, ARBEIDSUTVALGET OG 
KOMITEER  
 
Saksframstilling: 
Forslag til møteplan for bydelsutvalget, arbeidsutvalget og komiteer følger den samme 
møtestrukturen som i 2014. 
 
For første ordinære møterekke i vårhalvåret, foreslås det start med arbeidsutvalget 09.02.2015. 
For første ordinære møterekke høsthalvåret foreslås det start med arbeidsutvalget 31.08.2015. 
 
Tidspunkt for budsjettseminar fastsettes i forbindelse med behandling av fremdriftsplan for 
bydelens budsjettarbeid for budsjett 2016. 
 
Bydelsdirektøren legger i denne saken ikke frem forslag til møteplan for rådene, men 
forutsetter at disse selv tilpasser sine møteplaner i forhold til den øvrige politiske 
saksbehandling i bydelen.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
1. Følgende møteplan for bydelsutvalg, arbeidsutvalg og komiteer i 2015 vedtas: 
 
Vår 2015 
Møterekke 1 Møterekke 2 Møterekke 3 Møterekke 4 
AU 09.02.201

5 
AU 09.03.201

5 
AU 27.04.201

5 
AU 01.06.201

5 
Komitee
r 

16.02.201
5 

Komitee
r 

16.03.201
5 

Komitee
r 

04.05.201
5 

Komitee
r 

08.06.201
5 

BU 23.02.201
5 

BU 23.03.201
5 

BU 11.05.201
5 

BU 15.06.201
5 
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Høst 2015 
Møterekke 5 Møterekke 6 Møterekke 7 Møterekke 8 
AU 31.08.201

5 
AU 05.10.201

5 
AU 02.11.201

5 
AU 30.11.201

5 
Komitee
r 

07.09.201
5 

Komitee
r 

12.10.201
5 

Komitee
r 

09.11.201
5 

Komitee
r 

07.12.201
5 

BU 15.09.201
5 

BU 19.10.201
5 

BU 16.11.201
5 

BU 14.12.201
5 

 
Det gjøres oppmerksom på at BU-møtet i september foreslås satt til tirsdag 15.09.2015. Dette, 
da mandag 14.09.2015 er valgdag for kommunestyre- og fylkestingsvalget. 
 
2. Møtetidspunkt for arbeidsutvalget, bydelsutvalget og komiteer videreføres slik de har vært i 

2014. 
 
 
 
Tove Stien /s        Åse Merete Ternå /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
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